令和３年８月２０日

全国大学附属農場協議会加盟大学農場・センター長様

全国大学附属農場協議会会長 長尾慶和

令和３年度全国大学附属農場協議会秋季全国協議会の開催方式について（最終判断）

平素より当協議会の運営にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症の全国的な急拡大のため、８月１７日に静岡県を含めた

７府県が緊急事態宣言の対象地域に追加され、既対象地域の６都府県と合わせ、期間を９月

１２日までとすることに決定されました。この状況を鑑み、対面による現地開催の可否の最

終判断は８月２５日に行うこととしておりましたが、昨日から本日にかけて、常任幹事会と

担当の静岡大学と協議を行いました結果、９月１４日（火）の対面による現地開催は中止と

判断し、常任幹事会と静岡大学との共催で同日のオンライン開催に変更することに決定い

たしましたので、お知らせいたします。スケジュールを含めたオンライン開催の方法の詳細

については、追ってご案内いたします。なお、技術職員集会もオンライン開催といたします。

以上